
  

Ayuntamiento de Alcalá la Real 

Ayuntamiento de Alcalá la Real 

Plaza Arcipreste de Hita, 1, ALCALÁ LA REAL. 23680 (Jaén). Tfno. 953 580 000. Fax:  

Desde el Área de Contratación damos cuenta a la Comisión Informativa de 

Economía, Hacienda y Contratación y al Pleno de la Corporación sobre los expedientes 

de licitación a través de procedimientos abiertos (normal, simplificado y simplificado 

sumario), negociados sin publicidad por razón de la exclusividad o por haber quedado 

desierto el procedimiento abierto con anterioridad y no cambiar los criterios 

establecidos en el mismo. Desde el día 10 de julio de 2023 a 16 de octubre de 2023 
EXPTE. OBJETO LOTES PRESUPUESTO 

BASE DE 
LICITACIÓN 

EN TRÁMITE 
 

ADJUDICADO 

AHORRO NUMERO DE 
LICITADORES 

7405/2022 Servicio de 
hidroterapia y 
fisioterapia 

NO 31.831,47 En trámite - - 

10532/2022 Suministro 
energía eléctrica 

SI (2) 2.139.661,58 
1.108.798,80 

En trámite - - 

10734/2022 Servicio para 
desarrollo 
aplicación 
Proyectos 
Participación 
Ciudadana 

NO 6.722,39 Desierto - - 

359/2023 Servicio 
transporte escolar 

NO 67.750,22 En trámite - - 

371/2023 Suministros 
dispositivos 
electrónicos 

NO 21.473,87 Desierto - - 

674/2023 Concesión 
servicios Estación 
Autobuses 

NO 79.652,58 En trámite - - 

690/2023 Suministro 
materiales obras 
Mejora Parque 
Infantil en C/ Tal 
de Arroba 
adscritas al Plan 
Especial de 
Empleo 

SI (9) 5.021,50 
11.917,29 

5.808,00 
2.976,60 
3.058,27 
1.738,77 

20.708,97 
8.523,24 

453,75 

Tramitado 903,87 
3.020,16 

36,3 
741,42 
347,57 
543,61 

1.685,35 
1.704,65 

137,94 

15 

691/2023 Servicios 
veterinarios CER 

NO 24.000,02 Desierto - 1 

1422/2023 Suministro 
biocombustible 
(hueso) CMDS y 
CPR San Juan 

NO 106.722,00 Tramitado 1.905,75 2 

2111/2023 Servicios 
Protección contra 
incendios 

NO 27.394,21 En trámite 8.903,13 7 

2124/2023 Mantenimiento 
sistemas de 

NO 14.226,36 Tramitado 4.623,58 4 
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alarmas 

2127/2023 Suministro 
material eléctrico 
y de iluminación 

NO 76.867,00 En trámite - - 

2133/2023 Servicios 
mantenimiento y 
reparación 
ascensores 

NO 29.040,00 En trámite  6 

2137/2023 Servicios 
mantenimiento 
preventivo y 
correctivo en 
semáforos 

NO 7.550,40 Tramitado 37,75 1 

2139/2023 Servicios 
inspección OCAS 

NO 35.864,40 En trámite  3 

2188/2023 Servicio Barra 
Etnosur 

NO 25.000,00 Tramitado 30.050,00 1 

2549/2023 CONTRATACIÓN 
DEL SERVICIO 
ARTÍSTICO PARA 
FESTIVAL NOCHE 
FLAMENCA 
FESTIVALES DE 
AGOSTO DE 2023. 

No 18.089,50 Tramitado 0 1 

2833/2023 Actuación DJs 
Raúl Ortiz y Abel 
Ramos en Feria 
San Antonio 

NO 9.680,00 Tramitado 0 1 

3142/2023 Obras Centro 
Transformación 
Camino 
Cementerio 

NO 86.825,84 Tramitado 17.250,84 8 

3218/2023 CONTRATACIÓN 
DEL SERVICIO 
ARTÍSTICO PARA 
EL CONCIERTO DE 
ALBERT PLA & 
DIEGO CORTÉS 
(14/07/23) EN EL 
FESTIVAL 
ETNOSUR DE 
2023 

No 9.680,00 Tramitado 0 1 

3234/2023 LOS CONCIERTOS 
DE LOS GRUPOS 
MINYO 
CRUSADERS Y 
QUERBEAT 
(14/07/2023) EN 
EL FESTIVAL 
ETNOSUR DE 

No 22.385,00 Tramitado 0 1 
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2023 

3283/2023 Servicio 
organización 2ª 
Vuelta Ciclista 
Andalucía Women 
2023 

NO 36.300,00 Tramitado 0 1 

3306/2023 CONTRATACIÓN 
DEL SERVICIO 
ARTÍSTICO PARA 
EL CONCIERTO DE 
ESTRELLA 
MORENTE 
(14/07/23) EN EL 
FESTIVAL 
ETNOSUR DE 
2023 

No 22.990,00 Tramitado 0 1 

3363/2023 Concierto Grupo 
Afrotronix 
Etnosur 

NO 8.470,00 Tramitado 0 1 

3428/2023 Suministro 
materiales áridos 
y emulsiones 
asfálticas  

Sí (2) 20.000,00 
100.000,00 

Tramitado 4.062,50 
8.329,19 

 

3 

3992/2023 Actuación del 
gran circo chino y 
del grupo mago 
de oz dentro de la 
programación de 
los festivales de 
agosto de 2023, 
(04 y 05/08/2023) 

NO 36.300,00 Tramitado 0 1 

4015/2023 Servicio artístico 
de humor y 
monologuistas: 
José Luis Calero;  
....etc. Dentro del 
festival caldea 
2023 

NO 24.442,00 Tramitado 0 1 

4017/2023 Servicio artístico 
del musical Abba 
Tv Live en Ermita 
Nueva el día 
17/08/2023 y los 
magos Jammes 
Garibo en La 
Rábita el día 
23/08/2023 y 
Jorge Luengo el 
día 25/08/2023 
en Charilla dentro 

NO 19.239,00 Tramitado 0 1 
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del Festival 
Caldea 2023 

4138/2023 Servicio artístico 
para el concierto 
del grupo Iseo & 
Dodosound 
(15/07/23) en el 
Festival Etnosur 
de 2023 

NO 18.150,00 Tramitado 0 1 

4194/2023 Servicio de la 
programación del 
circo en el Festival 
Etnosur 2023 
(Kiné circus, día 
14 viernes y 
Kanbahiota Troup, 
día 15 sábado), 
además de 
presentador para 
las dos sesiones 
(Wilbur) en el 
Festival Etnosur 
de 2023 

NO 14.520,00 Tramitado 0 1 

4385/2023 Suministro 
necesario para las 
obras de 
construcción de 
nichos y 
panteones (Nave 
VII) en 
Cementerio 
Municipal "Las 
Mercedes" 

SI (8) 22.070,40 
31.559,22 
47.006,08 
27.575,90 
15.052,40 

2.330,46 
1.361,25 
1.208.79 

Tramitado 5.432,9 
6.173,42 

10.334,01 
4.186,6 
4.815,8 
164,56 
270,44 
279,68 

7 
 

4457/2023 Suministro 
necesario para las 
obras de 
construcción de 
pabellón de 
nichos en 
Cementerio 
Municipal Aldea 
de La Pedriza. 

SI (6) 
(Exclu

ido 
lote 
4)  

556,60 
2.949,98 
4.430,72 

375,34 
863,94 
762,91 

Tramitado 78,65 
566,28 
479,41 

13,65 
19,36 

126,33 

5 

1428/2023 Suministro de 
Pellet para 
calefacción y ACS 
en edificios 
municipales 

NO 23.885,40 Tramitado 2.843,5 3 

1329/2023 SUMINISTRO, 
MONTAJE Y 
DESMONTAJE DE 

Si (2) 49.852,00 
12.584,00 

Tramitado 10.712 
2.700 

2 
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CARPAS, CASETAS 
Y 
EQUIPAMIENTOS 
COMPLEMENTARI
OS PARA LAS 
FERIAS DE 
ALCALÁ LA REAL 

6999/2023 PFEA 2023. DE 
MEJORA DE 
PAVIMENTACIONE
S E 
INFRAESTRUCTUR
AS EN NUCLEO 
URBANO Y 
ALDEAS DE 
ALCALA LA REAL 
(JAEN) 

Si 
(14) 

48.634,68 
4.997,30 

12.100,00 
59.152,06 
25.089,35 

9.296,20 
38.387,72 
19.001,84 

5.589,35 
42.562,96 

3.782,46 
5.708,90 

57.160,40 
44.794,20 

En Trámite 12.379,63 
713,90 
726,00 

7.446,34 
1.808,47 
1.497,92 
7.916,36 

*9.120,38 
838,31 

*15.849,28 
348,53 

*3.894,75 
5.708,48 

266,20 
*En baja 

26 

6846/2023 “SUMINISTRO DE 
REORDENACIÓN 
DE 
ACCESO A FERIAL 
DESDE "AVENIDA 
DE ANDALUCÍA" 
CRUCE CON 
CALLE "SANTA 
CECILIA" EN 
ALCALÁ LA REAL 
(JAÉN), 
ADSCRITAS AL 
PLAN ESPECIAL 
DE EMPLEO 2022- 
2023 

Si 
(11) 

2.904,69 
661,87 

55.116,71 
9.986,74 
4.665,91 
1.285,06 
4.302,05 
4.788,27 

10.508,85 
13.772,86 

3.811,50 

En Trámite 753,69 
342,8 

32.084,66 
2.440,49 
1.294,96 

352,37 
1.319,25 

847,87 
2.084,37 
5.824,86 

816,5 
 
 
 

13 

6492/2023 OBRAS 
CONSTRUCCION II 
PABELLON DE 
NICHOS EN 
CEMENTERIO 
MUNICIPAL DE 
SAN JOSE 

No 79.288,36 Tramitado 13.413,72 8 

6590/2023 Implantación 
asistente virtual. 
Línea 1. Plan 
transformación 
digital y resilencia 

No 13.007,50 Tramitado 5.852,77 3 

6593/2023 SUMINISTRO DE Si (4) 7.165,62 En Trámite 2.294,62 16 
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SEÑALIZACIÓN 
VIAL 2023 
(VERTICAL, 
HORIZONTAL, 
BALIZAMIENTO, 
PINTURA). POR 
LOTES 

11.567,60 
3.436,40 

21.017,70 

5.253,70 
1.191,40 

15.459,30 

5782/2023 Integración con 
Carpeta 
Ciudadana-Línea 
5. Plan 
transformación 
digital y resilencia 

No 70.582,93 Tramitado 0 1 

6378/2023 CONTRATO 
PUESTA EN 
MARCHA 
HERRAMIENTA DE 
PARTICIPACION 
CIUDADANA 

No 6.722,39 Tramitado 1.882,39 4 

6569/2023 OBRA PARA LA 
REHABILITACIÓN 
DE RESIDENCIA 
DE GRAVEMENTE 
AFECTADOS 
“DOCTOR 
SÁNCHEZ 
CUENCA" 
FINANCIADAS 
PRTR 

No 865.861,35 Tramitado 87.831,35 4 

7975/2022 PARCELA PI08-02 
P.I. LLANO 
MAZUELOS, CL 
VULCANO 

No 69.977,58 En trámite - - 

3191/2023 CONCESIÓN DE LA 
GESTIÓN DEL 
RESTAURANTE DE 
LA ESTACIÓN DE 
AUTOBUSES 

No  En trámite - - 

6571/2023 Actuación de 
Juanlu Montoya 
en la Feria de San 
Mateo 2023 

No 17.545,00 Tramitado 0 1 

5224/2023 CONTRATO PARA 
EL SUMINISTRO 
DE MATERIALES 
DE LAS OBRAS DE 
RENOVACION Y 
ABASTECIMIENTO 
CALLE LA FUENTE-
BARRANCO DE LA 

Si (3) 750,20 
7.414,88 

968,00 

Tramitado 133,1 
654,19 

19,36 

4 
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E.LA. DE MURES 
(PLAN 
PROVINCIAL 
2023) 

7073/2023 SUMINISTRO 
MATERIALES DE 
CONSTRUCCIÓN Y 
OTROS 
SUMINISTROS O 
SERVICIOS 
RELACIONADOS 
PARA OBRAS 
Y ACTUACIONES 
VARIAS DEL ÁREA 
DE OBRAS Y 
SERVICIOS DEL 
AYUNTAMIENTO 
DE 
ALCALÁ LA REAL 
(JAÉN) EN EL 
NÚCLEO URBANO 
Y EN LAS ALDEAS 
DEL TÉRMINO 
MUNICIPAL 

Si 
(11) 

16.322,90 
15.246,00 
33.045,10 

4.041,40 
8.542,60 

21.826,89 
11.785,40 

5.671,27 
27.427,68 
26.922,50 
48.279,00 

En Trámite 3.896,20 
2.178,00 
4.440,70 

42,35 
1.669,80 
1.779,61 
4.802,49 

529,98 
5.502,48 

423,50 
4.248,31 

 

25 

7496/2023 Teatro. 
Adquisición de 
material técnico 
escénico. 
Subvención Junta 
de Andalucía 

Si (3) 63.888,00 
45.617,00 
11.253,00 

En Trámite 3.509,00 
1.589,82 
2.789,06 

** en 
requerimiento 

4 

TOTAL 
                                                                                     Ingreso total: 30.050,00 euros 

Ahorro total: 357.181,97 euros 
(no se incluye aquellos lotes en baja* o  

en requerimiento de documentación**) 
 

 Lo que se da traslado de la relación de ingresos y ahorro en las licitaciones 

efectuadas en el periodo indicado. 

 

Alcalá la Real, en la fecha de firma electrónica 

 

EL VICESECRETARIO GENERAL 

Rafael Sánchez López 
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