

Desde el Área de Contratación damos cuenta a la Comisión Informativa de Economía, Hacienda y Contratación y al Pleno de la Corporación sobre los expedientes de licitación a través de procedimientos abiertos (normal, simplificado y simplificado sumario), negociados sin publicidad por razón de la exclusividad o por haber quedado desierto el procedimiento abierto con anterioridad y no cambiar los criterios establecidos en el mismo. Desde el día 10 de julio de 2023 a 16 de octubre de 2023

EXPTE.	ОВЈЕТО	LOTES	PRESUPUESTO BASE DE	EN TRÁMITE	AHORRO	NUMERO DE LICITADORES
			LICITACIÓN	ADJUDICADO		
7405/2022	Servicio de hidroterapia y fisioterapia	NO	31.831,47	En trámite	-	-
10532/2022	Suministro energía eléctrica	SI (2)	2.139.661,58 1.108.798,80	En trámite	-	-
10734/2022	Servicio para desarrollo aplicación Proyectos Participación Ciudadana	NO	6.722,39	Desierto	-	-
359/2023	Servicio transporte escolar	NO	67.750,22	En trámite	1	ı
371/2023	Suministros dispositivos electrónicos	NO	21.473,87	Desierto	-	-
674/2023	Concesión servicios Estación Autobuses	NO	79.652,58	En trámite	•	1
690/2023	Suministro materiales obras Mejora Parque Infantil en C/ Tal de Arroba adscritas al Plan Especial de Empleo	SI (9)	5.021,50 11.917,29 5.808,00 2.976,60 3.058,27 1.738,77 20.708,97 8.523,24 453,75	Tramitado	903,87 3.020,16 36,3 741,42 347,57 543,61 1.685,35 1.704,65 137,94	15
691/2023	Servicios veterinarios CER	NO	24.000,02	Desierto	-	1
1422/2023	Suministro biocombustible (hueso) CMDS y CPR San Juan	NO	106.722,00	Tramitado	1.905,75	2
2111/2023	Servicios Protección contra incendios	NO	27.394,21	En trámite	8.903,13	7
2124/2023	Mantenimiento sistemas de	NO	14.226,36	Tramitado	4.623,58	4





	alarmas					
2127/2023	Suministro material eléctrico y de iluminación	NO	76.867,00	En trámite	+	-
2133/2023	Servicios mantenimiento y reparación ascensores	NO	29.040,00	En trámite		6
2137/2023	Servicios mantenimiento preventivo y correctivo en semáforos	NO	7.550,40	Tramitado	37,75	1
2139/2023	Servicios inspección OCAS	NO	35.864,40	En trámite		3
2188/2023	Servicio Barra Etnosur	NO	25.000,00	Tramitado	30.050,00	1
2549/2023	CONTRATACIÓN DEL SERVICIO ARTÍSTICO PARA FESTIVAL NOCHE FLAMENCA FESTIVALES DE AGOSTO DE 2023.	No	18.089,50	Tramitado	0	1
2833/2023	Actuación DJs Raúl Ortiz y Abel Ramos en Feria San Antonio	NO	9.680,00	Tramitado	0	1
3142/2023	Obras Centro Transformación Camino Cementerio	NO	86.825,84	Tramitado	17.250,84	8
3218/2023	CONTRATACIÓN DEL SERVICIO ARTÍSTICO PARA EL CONCIERTO DE ALBERT PLA & DIEGO CORTÉS (14/07/23) EN EL FESTIVAL ETNOSUR DE 2023	No	9.680,00	Tramitado	0	1
3234/2023	LOS CONCIERTOS DE LOS GRUPOS MINYO CRUSADERS Y QUERBEAT (14/07/2023) EN EL FESTIVAL ETNOSUR DE	No	22.385,00	Tramitado	0	1

od. Validación: 4PKT6SMQ99YJGK7EF66HR7X3A enficación: https://alcalalareal.sedelectronica.es/ ocumento firmado electrónicamente desde la plataforma esPublico Gestiona | Página





	2023					
3283/2023	Servicio organización 2ª Vuelta Ciclista Andalucía Women 2023	NO	36.300,00	Tramitado	0	1
3306/2023	CONTRATACIÓN DEL SERVICIO ARTÍSTICO PARA EL CONCIERTO DE ESTRELLA MORENTE (14/07/23) EN EL FESTIVAL ETNOSUR DE 2023	No	22.990,00	Tramitado	0	1
3363/2023	Concierto Grupo Afrotronix Etnosur	NO	8.470,00	Tramitado	0	1
3428/2023	Suministro materiales áridos y emulsiones asfálticas	Sí (2)	20.000,00 100.000,00	Tramitado	4.062,50 8.329,19	3
3992/2023	Actuación del gran circo chino y del grupo mago de oz dentro de la programación de los festivales de agosto de 2023, (04 y 05/08/2023)	NO	36.300,00	Tramitado	0	1
4015/2023	Servicio artístico de humor y monologuistas: José Luis Calero; etc. Dentro del festival caldea 2023	NO	24.442,00	Tramitado	0	1
4017/2023	Servicio artístico del musical Abba Tv Live en Ermita Nueva el día 17/08/2023 y los magos Jammes Garibo en La Rábita el día 23/08/2023 y Jorge Luengo el día 25/08/2023 en Charilla dentro	NO	19.239,00	Tramitado	0	1

od. Validación: 4PKTG8MO99VJGXFE66HR7X3A enficación: Https://alcalalareal.sadelectronica.es/ ocumento firmado electrónicamente desde la plataforma esPublico Gestiona | Pâgina ?





	del Festival					
,	Caldea 2023					
4138/2023	Servicio artístico para el concierto del grupo Iseo & Dodosound (15/07/23) en el Festival Etnosur de 2023	NO	18.150,00	Tramitado	0	1
4194/2023	Servicio de la programación del circo en el Festival Etnosur 2023 (Kiné circus, día 14 viernes y Kanbahiota Troup, día 15 sábado), además de presentador para las dos sesiones (Wilbur) en el Festival Etnosur de 2023	NO	14.520,00	Tramitado	0	1
4385/2023	Suministro necesario para las obras de construcción de nichos y panteones (Nave VII) en Cementerio Municipal "Las Mercedes"	SI (8)	22.070,40 31.559,22 47.006,08 27.575,90 15.052,40 2.330,46 1.361,25 1.208.79	Tramitado	5.432,9 6.173,42 10.334,01 4.186,6 4.815,8 164,56 270,44 279,68	7
4457/2023	Suministro necesario para las obras de construcción de pabellón de nichos en Cementerio Municipal Aldea de La Pedriza.	SI (6) (Exclu ido lote 4)	556,60 2.949,98 4.430,72 375,34 863,94 762,91	Tramitado	78,65 566,28 479,41 13,65 19,36 126,33	5
1428/2023	Suministro de Pellet para calefacción y ACS en edificios municipales	NO	23.885,40	Tramitado	2.843,5	3
1329/2023	SUMINISTRO, MONTAJE Y DESMONTAJE DE	Si (2)	49.852,00 12.584,00	Tramitado	10.712 2.700	2

od. Validación: 4PKT6SMQ99YJCK7EF66HR7X3A enificación: https://alcalalareal.sedelectronica.es/ ocumento firmado electrónicamente desde la plataforma esPublico Gestiona | Página.





	CADDAC CACETAC					
	CARPAS, CASETAS					
	Y					
	EQUIPAMIENTOS					
	COMPLEMENTARI					
	OS PARA LAS					
	FERIAS DE					
	ALCALÁ LA REAL					
6999/2023	PFEA 2023. DE	Si	48.634,68	En Trámite	12.379,63	26
	MEJORA DE	(14)	4.997,30		713,90	
	PAVIMENTACIONE		12.100,00		726,00	
	S E		59.152,06		7.446,34	
	INFRAESTRUCTUR		25.089,35		1.808,47	
	AS EN NUCLEO		9.296,20		1.497,92	
	URBANO Y		38.387,72		7.916,36	
	ALDEAS DE		19.001,84		*9.120,38	
	ALCALA LA REAL		5.589,35		838,31	
	(JAEN)		42.562,96		*15.849,28	
			3.782,46		348,53	
			5.708,90		*3.894,75	
			57.160,40		5.708,48	
			44.794,20		266,20	
					*En baja	
6846/2023	"SUMINISTRO DE	Si	2.904,69	En Trámite	753,69	13
	REORDENACIÓN	(11)	661,87		342,8	
	DE		55.116,71		32.084,66	
	ACCESO A FERIAL		9.986,74		2.440,49	
	DESDE "AVENIDA		4.665,91		1.294,96	
	DE ANDALUCÍA"		1.285,06		352,37	
	CRUCE CON		4.302,05		1.319,25	
	CALLE "SANTA		4.788,27		847,87	
	CECILIA" EN		10.508,85		2.084,37	
	ALCALÁ LA REAL		13.772,86		5.824,86	
	(JAÉN),		3.811,50		816,5	
	ADSCRITAS AL		,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,		,-	
	PLAN ESPECIAL					
	DE EMPLEO 2022-					
	2023					
6492/2023	OBRAS	No	79.288,36	Tramitado	13.413,72	8
0.02,2020	CONSTRUCCION II	0	. 5.255,50		20.120,72	o l
	PABELLON DE					
	NICHOS EN					
	CEMENTERIO					
	MUNICIPAL DE					
	SAN JOSE					
6590/2023	Implantación	No	13.007,50	Tramitado	5.852,77	3
0390/2023	asistente virtual.	INU	13.007,30	HallillauU	3.032,77	3
	Línea 1. Plan					
	transformación					
	digital y resilencia					
6593/2023	SUMINISTRO DE	Si (4)	7 165 62	En Trámite	2 204 62	16
0393/2023	SUMMINISTRU DE	Si (4)	7.165,62	en framile	2.294,62	16

d. Validación: 4PKT6SMQ99YJGK7EF66HR7X3A rificación: https://alcalalareal.sedelectronica.es/ cumento firmado electrónicamente desde la plataforma esPublico Gestiona | Página 5





	CEÑALIZACIÓN		11 567 60		F 252 72	
	SEÑALIZACIÓN		11.567,60		5.253,70	
	VIAL 2023		3.436,40		1.191,40	
	(VERTICAL,		21.017,70		15.459,30	
	HORIZONTAL,					
	BALIZAMIENTO,					
	PINTURA). POR					
	LOTES					
5782/2023	Integración con	No	70.582,93	Tramitado	0	1
	Carpeta					
	Ciudadana-Línea					
	5. Plan					
	transformación					
	digital y resilencia					
6378/2023	CONTRATO	No	6.722,39	Tramitado	1.882,39	4
	PUESTA EN					
	MARCHA					
	HERRAMIENTA DE					
	PARTICIPACION					
	CIUDADANA					
6569/2023	OBRA PARA LA	No	865.861,35	Tramitado	87.831,35	4
	REHABILITACIÓN					
	DE RESIDENCIA					
	DE GRAVEMENTE					
	AFECTADOS					
	"DOCTOR					
	SÁNCHEZ					
	CUENCA"					
	FINANCIADAS					
	PRTR					
7975/2022	PARCELA PI08-02	No	69.977,58	En trámite	-	-
	P.I. LLANO					
	MAZUELOS, CL					
	VULCANO					
3191/2023	CONCESIÓN DE LA	No		En trámite	-	-
,	GESTIÓN DEL					
	RESTAURANTE DE					
	LA ESTACIÓN DE					
	AUTOBUSES					
6571/2023	Actuación de	No	17.545,00	Tramitado	0	1
	Juanlu Montoya					
	en la Feria de San					
	Mateo 2023					
5224/2023	CONTRATO PARA	Si (3)	750,20	Tramitado	133,1	4
	EL SUMINISTRO	` ,	7.414,88		654,19	
	DE MATERIALES		968,00		19,36	
	DE LAS OBRAS DE					
	RENOVACION Y					
	ABASTECIMIENTO					
	CALLE LA FUENTE-					
	BARRANCO DE LA					

od. Validación: 4PKT6SMQ99YJGK7EF66HR7X3A enficación: https://alcalalareal.sedelectronica.es/ ocumento firmado electrónicamente desde la plataforma esPublico Gestiona | Página





	E.LA. DE MURES (PLAN PROVINCIAL 2023)					
7073/2023	SUMINISTRO MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN Y OTROS SUMINISTROS O SERVICIOS RELACIONADOS PARA OBRAS Y ACTUACIONES VARIAS DEL ÁREA DE OBRAS Y SERVICIOS DEL AYUNTAMIENTO DE ALCALÁ LA REAL (JAÉN) EN EL NÚCLEO URBANO Y EN LAS ALDEAS DEL TÉRMINO MUNICIPAL	Si (11)	16.322,90 15.246,00 33.045,10 4.041,40 8.542,60 21.826,89 11.785,40 5.671,27 27.427,68 26.922,50 48.279,00	En Trámite	3.896,20 2.178,00 4.440,70 42,35 1.669,80 1.779,61 4.802,49 529,98 5.502,48 423,50 4.248,31	25
7496/2023	Teatro. Adquisición de material técnico escénico. Subvención Junta de Andalucía	Si (3)	63.888,00 45.617,00 11.253,00	En Trámite	3.509,00 1.589,82 2.789,06 ** en requerimiento	4

TOTAL

Ingreso total: 30.050,00 euros Ahorro total: 357.181,97 euros

(no se incluye aquellos lotes en baja* o en requerimiento de documentación**)

Lo que se da traslado de la relación de ingresos y ahorro en las licitaciones efectuadas en el periodo indicado.

Alcalá la Real, en la fecha de firma electrónica

EL VICESECRETARIO GENERAL Rafael Sánchez López

